
Halloween i Dyreparken
Flytting av dyr til vinterinnhegningene
Samarbeid med Evenstad
Nye dyr klare for parken etter
karantene
Takk for en fantastisk sesong!
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Forrige år ble vår Halloween-feiring en suksess, og i
år har vi bestemt oss for å strekke det litt lengre! I
stedet for en enkelt dag med skrekk og moro, ville vi
spre spenningen over flere dager i høstferien. Så
alle som besøkte oss i høstferien kunne være med å
feire halloween.

HALLOWEEN I DYREPARKEN:
EN SKUMMEL FEIRING!

I DENNE UTGAVEN... 

OKTOBER 2024

Helgene 5-6 og 11-13 oktober forvandlet parken seg
til et bitte litt skumlere område, pyntet med et
ekstra lag av mystikk og uhygge. Reptilhuset ble
omgjort til et spøkelseshus, der de døde har tatt
over og gjort det litt mer skummelt enn vanlig.
Men spenningen stoppet ikke der! Spøkelsene snek
seg inn i alle hjørner av parken, og vi
utfordret våre besøkende til å telle hvor mange
spøkelser som var på ferde. De som klarte å gjette
riktig antall, ble med i trekningen av dyrepasser for
en dag. Mange dyktige spøkelsesjegere deltok, og vi
har nå kontaktet de heldige vinnerne!
Tusen takk til alle som kom og feiret høstferien og
halloween sammen med oss!

NYHETSBREV

FLYTTING AV DYR TIL VINTERINNHEGNINGENE

Med høsten kommer også kulden, og vi merker at vinteren nærmer seg. Temperaturene har gradvis sunket, og
høstværet er for alvor på plass. Derfor er det på tide for flere av våre eksotiske dyr får flytte inn i sine
vinterinnhegninger. Reptilene, primatene, fuglene og surikatene er ikke tilpasset de kalde norske vintrene, da
de ikke utvikler tykk nok pels til å kunne være ute. De har derfor nå blitt flyttet til sine vinterinnhegninger i låven.
Her er det lettere å holde korrekt temperatur til dyrene, så de slipper å fryse.



Som tidligere år har vi også i år hatt besøk av elever og lærere fra HINN (Høgskolen i Innlandet), studiested
Evenstad. Vi har et samarbeid med Evenstad for at elevene ved studiet «Kjemisk og fysisk fangst av
skandinaviske pattedyr» kan få praktisk erfaring. Samtidig bistår vi en PhD student i hennes prosjekt om
hvordan dyrenes oksygen nivå i blodet påvirkes av narkose. Vi ønsker å bidra til opplæring og forskning, og har
derfor inngått dette samarbeidet med Evenstad. Samtidig får vi hjelp til å kunne utføre kirurgiske inngrep på
dyrene.
I år var det hele 40 elever som deltok i puljer over 2 dager med aktivitet. Planen for året inkluderte vasektomi
på en dåhjort, en helsesjekk på en lama, en helsesjekk og vasektomi på årets mouflonvær-lam, samt kastrering
av en av våre patagoniske maraer. Noen lurer kanskje på hva som er forskjellen mellom vasektomi og
kastrering? Ved vasektomi kutter eller blokkerer man sædlederne slik at dyret ikke kan befrukte andre.
Kastrering innebærer derimot et kirurgisk inngrep hvor testiklene fjernes. Dette gjør vi for å kontrollere
bestanden og forhindre innavl i flokken. Vår gruppe patagoniske maraer består av fem hanner, så innavl er ikke
et problem, men vi ønsker likevel å kastrere dem for å dempe aggressiv atferd. I tillegg gir det oss kontroll hvis
vi på et senere tidspunkt får inn en dame. Slik kan vi bestemme hvilke dyr som kan formere seg, og ikke.
Inngrepene var suksessfulle, og sårene har helbredet seg fint, uten noen komplikasjoner.
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Hvert år demonterer vi alt i vinterinnhegningene for grundig
rengjøring og vedlikehold før dyrene flytter inn. Dette gir oss
også muligheten til å gjøre endringer i innhegningene, slik at de
ikke ser ut som de gjorde forrige vinter. Dyrene setter pris på
nye ting og områder å utforske, noe som gir dem viktig mental
stimulans. Gjennom hele høsten har vi fulgt nøye med på
temperaturene, og dyrene har blitt flyttet etter behov for å
sikre at ingen må være ute å fryse.
Selv om noen dyr er enklere å flytte enn andre, har de fleste i
år samarbeidet godt og gått villig inn i burene sine. Dette
skyldes i stor grad dyrepasserne, som har trent dem på dette
gjennom sommeren.

 SAMARBEID MED EVENSTAD



Oktober er her, og med den markerer vi tradisjonen tro slutten på en fin sesong. Etter høstferien stengte vi
portene for denne sesongen, og for en uforglemmelig opplevelse det har vært!
Vi vil gjerne takke hver og en av dere som har besøkt oss i år. Dere har vært med på å gjøre sesongen minnerik
og spesiell, og vi setter stor pris på alle som har vært innom og bidratt til at det har blitt en så fin sommer.
Nå går vi inn i vinterhvilen, men vi ser allerede frem til å åpne portene igjen neste år, og håper å se dere alle
igjen. Hvem vet hva spennende nyheter som venter? Vi jobber hele tiden med å forbedre opplevelsene for dere
som besøker parken.

Vi ønsker dere en solfylt høst og en koselig vinter. Ta vare på hverandre, og vi sees snart!
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Årets store nyhet i parken var våre nye patagoniske mara, men vi har også fått flere
nye dyr. På sensommeren fikk vi inn noen dyr som har vært i karantene frem til nå. De
har ennå ikke blitt vist frem for våre gjester, men vil være klare til å hilse på besøkende
neste år. I sommer mottok vi en forespørsel fra en hobbybonde som ønsket å overlate
noen dyr til oss. Det dreide seg om to alpakkaer, en ponni og to mangalitsasvin (ullgris).
Dette passet perfekt for oss, da vi ønsket å utvide alpakkabestanden og gi ponnien vår
selskap. Mangalitsasvin har vi ikke hatt tidligere, men vi syntes de var så søte at vi ikke
kunne si nei til dem.
Alle nye dyr som kommer til parken må gjennom en karanteneperiode. Hensikten med
karantene er blant annet helseovervåking. Det gir oss en god anledning til å gjennomføre
helsekontroller og sikre at dyrene ikke er smittet eller utvikler sykdommer. Slik kan vi
behandle dyrene og forhindre smitte til de andre dyrene i parken.
Nå er karanteneperioden over, og de nødvendige behandlingene er utført. Dyrene var
hoppende glad for å kunne komme ut av karantene og inn i sine respektive innhegninger.
Så får vi håpe de besøkende tar de godt imot.

TAKK FOR EN FANTASTISK SESONG!

NYE DYR KLARE FOR PARKEN ETTER KARANTENE

Tusen takk for støtten! Følg oss på sosiale medier @tangendyrepark


